
Moduuli 4 – Tulevaisuuden kestävän liiketoiminnan johtaminen 

 

Orientaatio moduuliin 

Tervetuloa tutustumaan ennakointiin! 

 

  

 

Ennakointi on auttaa hahmottamaan toimintaympäristön muutoksia kokonaisvaltaisesti, 
kartoittamaan vaihtoehtoisia tulevaisuuden kehityskulkuja, analysoimaan niiden vaikutusta omaan 
toimintaan ja tekemään päätöksiä sen pohjalta. Tyypillisesti aikajänne voi olla muutamasta vuodesta 
jopa parinkymmenen vuoden päähän.  

 

  

 

Tulevaisuusajattelu ja ennakointi luovat pohjaa organisaatioiden strategioiden tekoon. 
Ennakointimenetelmiä voidaan hyödyntää strategiatyön lisäksi esimerkiksi riskeihin varautumisessa, 
tuotteiden ja palveluiden kehittämisessä sekä henkilöstön osaamisen kehittämisessä. Ennakointi 
auttaa katsomaan pidemmälle tulevaisuuteen, sillä siinä hyödynnetään näkemyksellistä tietoa ja 
faktaa. 

 

  

 

Tässä moduulissa opit hahmottamaan, mitä ennakoinnilla tarkoitetaan organisaatioiden toiminnan 
suunnittelussa. Tutustut ja saat ohjeistuista ennakointimenetelmiin, joiden avulla saat liitettyä 
tulevaisuutta koskevan tiedon osaksi strategista päätöksentekoa. Tulevaisuuslähtöisen strategiatyön 
tarkoituksena on uudistaa organisaation toiminta vastaamaan tulevaisuuden toimintaympäristön 
vaatimuksia. 

 

  

 

Tämän moduulin tavoitteena on: 

 

tutustua tulevaisuuden tutkimukseen ja ennakoinnin periaatteisiin yleisellä tasolla 

tutustua ja oppia soveltamaan ennakointimenetelmiä yrityksen toiminnan suunnittelussa, 
tulevaisuuslähtöisten innovaatioiden kehittämisessä ja strategioiden luomisessa viennin 
edistämiseksi 



Käsitteitä 

Alla olevassa tiedostossa on joitakin ennakointiin ja tulevaisuusajatteluun liittyviä olennaisia 
käsitteitä. Aihepiiriin liittyviä käsitteitä on paljon ja menevät osittain limittäin toistensa kanssa. Jos 
haluat tutustua tarkemmin ja kattavammin aihepiiriin liittyviin käsitteisiin, niin kattavia tietolähteitä 
ovat esimerkiksi Sitran Tulevaisuussanasto (https://www.sitra.fi/tulevaisuussanasto/Links to an 
external site.) ja Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen TOPI-oppimateriaaleihin koottu käsiteluettelo 
(https://tulevaisuus.fi/kasitteet/Links to an external site.). Niitä on hyödynnetty osin myös tämän 
oppimateriaalien lähteinä. 
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Ennakointiin liittyvää lukemista 

  

 

Ennakointiin liittyvää lukemista 

 

Ennakointiin liittyvää lukemista.pdfDownload Ennakointiin liittyvää lukemista.pdf 
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